
                     
ISTITUTO COMPRENSIVO “L. DA VINCI ” 

             INFANZIA- PRIMARIA- SECONDARIA I GRADO  
    Cod. mecc. CAIC84300E-telefax 070/9667158  

           e-mail: CAIC84300E@ istruzione.it 
 via  E. D’ARBOREA, 39 

  09033  DECIMOMANNU 
 

Circ. n. 69 
Decimomannu, 06 novembre 2019  

 
Al personale docente 

Al personale ATA 

 

OGGETTO: INDIZIONE ELEZIONI SUPPLETIVE PER IL RINNOVO DEL CONSIGLIO DI 
ISTITUTO, COMPONENTE ATA E COMPONENTE DOCENTE. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n. 297, parte I - Titolo I, 
concernente le norme sulla istituzione degli organi collegiali della scuola; 
VISTO l’art. 2 dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991; 
VISTA l’O.M. n. 215 del 15.07.1991 e successive modifiche ed integrazioni concernente le norme 
sulla elezione del Consiglio di Istituto;  
VISTE le OO.MM. nn. 267, 293 e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 
giugno 1998; 
VISTA la nota dell’U.S.R. per la Sardegna prot. n. 0015418 del 02/10/2019;  
ACCERTATO che occorre provvedere al rinnovo del Consiglio di Istituto per parte della componente 
ATA E DOCENTE, visto il trasferimento di alcuni membri e l’impossibilità di procedere a surroga per 
mancanza di altri candidati; 
 

DECRETA 
 

Sono indette le elezioni per il rinnovo parziale della componente ATA e DOCENTI del Consiglio di 
Istituto per n. 2 posti di consigliere della componente ATA e n. 2 posti di consigliere della 
componente DOCENTE, nei seguenti giorni: 

DOMENICA 24 novembre 2018, dalle ore 8:00 alle ore 12:00; 
LUNEDÌ 25 novembre 2018, dalle ore 8:00 alle ore 13:30.  

In coerenza con le disposizioni normative richiamate, le operazioni elettorali si svolgeranno secondo 
il seguente calendario: 

• PRESENTAZIONE DELLE  LISTE DEI CANDIDATI: dalle ore 9.00 del giorno 07 novembre 
2019 e non oltre le ore 12.00 del giorno 11 novembre 2019. Non è consentita la rinuncia alla 
candidatura successivamente alla presentazione delle liste (art 32 OM 215/91); 



• PROPAGANDA ELETTORALE dal giorno 07 novembre 2019 al giorno 22 novembre 2019; 
• RIUNIONI PER LA PRESENTAZIONE DEI CANDIDATI: possono tenersi nel periodo 08 

novembre – 22 novembre 2018, previa richiesta al Dirigente Scolastico; 
• COSTITUZIONE DEL SEGGIO ELETTORALE: entro il 19 novembre 2019; 
• DISPONIBILITÀ A NOMINA COMPONENTI DEL SEGGIO ELETTORALE: entro il 12 

novembre 2019; 
• NOMINA DEI COMPONENTI DEL SEGGI ELETTORALE: non oltre il 22 novembre 2019. 

L’elettorato per l’elezione dei rappresentanti del personale docente spetta ai docenti in servizio a 
tempo indeterminato e a tempo determinato di ogni ordine e grado, con contratto di lavoro sino al 
termine delle attività didattiche o dell’anno scolastico (ad esclusione dei docenti supplenti 
temporanei). L’elettorato per le lezioni dei rappresentanti del personale amministrativo e ausiliario 
spetta al personale in servizio a tempo indeterminato e determinato con contratto di lavoro sino al 
termine delle attività didattiche o dell’anno scolastico (ad esclusione del personale ATA supplente 
temporaneo). È possibile esprimere una sola preferenza per ogni componente.  

Si sottolinea l’importanza di tale Organo Collegiale e si invita alla massima partecipazione.  

La circolare è anche pubblicata sul sito istituzionale: http://comprensivodecimomannu.it 

 
Il Dirigente Scolastico 

Maria Antonietta Santoro 


